
$9) 
t'TscQ?S % 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°015 1 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2022 
a  Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 03.002/2022- PER?. Objeto: seleção '-'..' 
2 - Proposta para registro de preços para (usura e e'.entual prestação de serviços de transporte escolar para acender aos alunos da rede de educação infantil, 

fundamentei e médio, junto a Secretaria de Educação. Esporte e Juventude. A Pregoeira de Pacatuba.CE toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 03 de fcscrciro de 2022. as 09:30 horas (horai-iodc Brasilia). citará recebendo as propostas referentes a este pregão. no endereço eletrônico 
"ww.bbmnct.com.br" "Acesso Identificado no lint - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado Quaisquer 
infonnaçõc, serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 ás 12:00 horas), lar. I.ope'  de .%quino - Pregoeira. 

Estado do Ceará -Ornara Municipalde Varjota 'Aviso de Licitação. ACSmara Municipal de Vaijota. atrases da Comissão de Licitação, toma público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22  de fevereiro de 2022. ás 09:001,5  estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N' 200I.0I/2022. Objeto: Coatrataçãode Prestaçiode Serviços TéenicosespccializadosdeAssesaoria ContábiL juntoao Poder Legislativo 
Municipal de Varjota -CE O edital estará disponivcl no sitio https: ltçijaoes,tçe.ce.gos.br  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no 
horãnodas08:00hs às 12:OOhs. na sede da Cimara na I'ravessa Pedro Baltazar. n 37. Bairro ('entro. Vatjoia -CE. 20dejaneirodc 2022. Juliana Ximene, 
Mesquita - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Mito de Licitação. A Cãnsara Municipal de Vaijota. através da Comissão de Licitação, toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 97 de fevereiro de 2022, às 09:00h5  estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 2001.02/2022. Objeto: Contratação de Serviços especializados em Assessoria e Consultoria Administrativa compreendendo 
Acompanhamento as Diversas Fases das Despesas Públicas junte a Câmara Municipal de 'arjota O edital estará disponivel no sitio kt!psjJiçnxw. 
ice çç gos br ou nos dias úteis na Salada Comissão de Licitação no horário das 08:00hs as 12:00hs, na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar. n 37. 
Bairro Centro. Vaijota - CL 20 de janeiro de 2022. Jitllaaa Xlmenes Mesquita - Presidente da Comissão de Licitação. 

wc(cuiusa Municipal de QMM 'A Chefe de Ciabinctc. no uso de suas atnbtaiçócs legais. constando a necessidade de alterações no edital. resolve ADIAR o 
processo licitatôno de Preglo etrónico a° 00.001;2022.PERP, cujo objeto: Registro de Preço para finura e eventual contratação de serviços para realização 
de evento, para atender as necessidade, das diversas secretarias do municipio. com  as seguintes datas e horános: 1. Inicio do recebimento das propostas: 
OSh do dia 20/01/2022 -2. Fim do recebimento de propostas: 08h do dia 0l/02'2022 -3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:01k ás 05:59k do dia 
01/01/2021 -4. Inicio da sessão de disputa de preços: 09k do dia 01/02)2022. Lorena Cionçatvcs Holanda Amorim 

a.. sa. ..e 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeis.O Presidente da Comissão de licitação tona público que no próximo dia 2101/2022 ás 09k. na  sala da Comissão 
de Licitação. localizada na Avenida Francisco França Cambraia. n°265. Bairro Centro. Senador Pompcu-CE, estará abrindo as propostas de preços 
referente, a Tomada de Preços N' Sl-TPOI 12021. Contratação de empresa especializada para execução do serviço de implantação e urbanização de Asenida 
de Via Dupla na cidade, atravé, da Secretaria de lnt'raesirutura. deste municipio. conforme Projeto Básico, pane integrante deste processo Jose Jugo dos 
Reis Rocha 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcãntaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha. 
361 - Bairro Centro Alcântaras - CE - CEP: 62.120~ toma público o Edital de Concorrência Pública NO 200I.01'2022 -cujo objeto é alo) contratação 
de empresa especializada para execução dos serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos. sede e localidades do Municipio de Alcintaras-CE. conforme 
projeto básico de engenharia, que realizar-se-á no dia 21.02.2022, á, 09:00 horas. Retendo edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 0S:00 is 1700 horas. ou no sitio http://www.tczn.ce.gov.br/licitacoes. Akãntaraa'Ce. 20 de Janeiro de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Unioca -Aviso de Licitação. O miinicipio de URUOCA-CE, através da CPL. toma público o Edital do 
Pregão Eletrônico N°0011611.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR SISTEMA ON-LINE, VIA CARTÃO MAGNÉTICO. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE URUOCACE. Abenma da sessão pública virtual será dia 01 de fevereiro de 2022, às OShOOmin (Horário de 
Brasilia) através do sue: http://www.bll.org.br  Informações: pmulicitacaorhotnsaiI.com. Sonla Regia Albuquerque Silveira - Pregoeira da CPL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDI'IAL, A Prefeitura Municipal de 
Catarina. através da Comissão Permanente de Licitação. torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n 00112022 - 
SMS. cujo objeto é a aquisição de recarga dcoxigauo. balawcilindroe reguladores de oxigênio com fluxo metros para suprir  liospii.al  Municipal De, Gentil 
Domingues. tipo Menor Preço por liam, com data de abertura marcada para o dia 0-4 de fevereiro de 2022. ás 10:00 bons, na sala da Comissão Permanente 
dc Licitação. Maiores tnfomiaçõcs pelo telefone IOXX88) 3556-1167. Catarina - CE. 20 dejaneiro de 2022. A COMISSÃO. 

...... na 

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaá-CPSRM - Mito - Pregão Eletrônico SRP N° 1712.01t2021-PE. A Comissão 
de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Região de Mara'anaú-CPSRM. toma público para conhecimento dos interessados no Pregão Eletrônico SRP 
>4' 1712.01/2021-PE. onde lé.sc: Cadastrantento das Cartas Propostas: Inicio: 17 de Janeiro de 2022 ás 08h00niin. Término: 24 de Janeiro de 2022 is 
OShOOtntn. Ler-se-à: Cadastrameniodas Canas Propostas Inicio: lldeianeirode 2022 isOShOOn,tn Término: 27 de Janeirode 2022 às08h00rnin. Juliaaa 
Barbosa do Nascimento - Pregoeira. laraeanaú-CE. lO de janeiro de 2022. 

Estado do Ceará -Prefeitura de Pedra Branca - Aviso de Suspensão. O Municipto de Pedra Branca torna público a suspensão por tempo indeterminado 
da ]~de Preços N0022022.TP. cujo objeto 'cria sobre a eontrataçàode serviçosdeassessora econsultona em gestão em saúde pública. pua atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio dc Pedra Branca-CE. para revisão dos textos e eventual retificação do edital e anexos. A nova data 
será divulgada na forma da Lei. Pedra Branca. 19 de janeiro de 2022. Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

...... ... 
Estado do Ceará . Câmara Municipal de Iblapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina. N' 
680, Centro. Ibiapina 'CE, toma público  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1901.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, que realizar-se-á no dia 02.02.2022, ás 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 ás 12:00 horas e no sitio Iiflp/www.tem cc ggvbr/licitacocj. 
Ibiapirta'CE, 19 de Janeiro de 2022. Jose humberto Aleitar Sucupira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuiiinga- Extrato da Ata de Registro de Preço W 2022. 18.01 'OOI-SESA. Contratante: Secretaria de 
Saúde. Contratada: Via Sul VciculosSíA, CNPJ: 40.841.7360003-79. Valor: tU 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Objeto. Registro de Preço 
para finura, e eventuais aquisições de veiculas; tipo ambuláncia furgoneta tipo simples remoção, para atender as necessidade, da Secretaria da Saúde do 
Municipio de Ibicuitinga-CE. Viêneia: 12 (doze) meses. Assina pela Contratante: Elistinioda Nóbrega Lima - Secretanode Saúde . órgão Gerenciador. 
Assina pela Contratada: José Ricardo Mota Rego. Ibicuitinga-CE. IS de janeiro de 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramlranga - Aviso de Licitação 'Tomada de Preços N' 2022.01.Il.l-TP. Abertura II de fevereiro 
de 2022 âs 09:O0horas. Julgamento. Menor Preço Global. Objeto Eaecução e Recuperação de Pavimentação em Pedra Granítica (Tosca e Cúbica) em 
diversas Ruas e Avenidas da Sede e da fAina Rural do Município de Cuaramiranga-CF.. cont'onne especificações do projeto básico em anexo ao edital. 
Informações: Rua Joaquim At . ...: : 	' i i - 	 ..( 100.Guaramitanga .('E, fone:(85)9855l-1974.nohodriode Shãs 12h enosite: 
tee.cc.gov.briiciiacocs. Viiii, 	 da CPL. 

111 


